UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ  Y  TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHNVTC

Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2023

V/v nhắc nhở việc thực hiện

các quy định tại Thông tư số

32/2020/TT-BYT ngày

31/12/2020.

      Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh YHCT tư nhân;

- Các cơ sở kinh doanh dược liệu, thuốc cổ truyền.

Ngày 23/02/2021, Sở Y tế đã ban hành Công văn số 673/SYT-KHNVTC

về việc triển khai Thông tư số 32/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ Y tế

về việc quy định tiêu chuẩn chế biến, bào chế thuốc cổ truyền trong cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền;

Sở Y tế yêu cầu:

Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền, các cơ sở kinh

doanh dược liệu, thuốc cổ truyền tiến hành đăng ký thủ tục hồ sơ đề nghị Sở Y

tế công bố cơ sở đáp ứng tiêu chuẩn pha chế, chế biến vị thuốc cổ truyền theo

hướng dẫn của Công văn số 673/SYT-KHNVTC ngày 23/02/2021 của Sở Y tế

và nộp về Sở Y tế trước ngày 15/6/2023 để được công bố cơ sở đáp ứng tiêu

chuẩn pha chế, chế biến vị thuốc cổ truyền theo quy định.

Sở Y tế sẽ tổ chức Đoàn kiểm tra giám sát tại các cơ sở việc chấp hành

các quy định của pháp luật nhà nước đối với việc quy định tại Thông tư số

32/2020/TT-BYT.

Quá trình thực hiện có vướng mắc, khó khăn báo cáo về Sở Y tế xem xét,

giải quyết./.

(Đính kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ Y tế và

Công văn số 673/SYT-KHNVTC ngày 23/02/2023 của Sở Y tế Ninh Thuận)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện, Tp;

- Lãnh đạo SYT;

- Thanh tra SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-17T09:16:55+0700

		2023-05-17T09:39:23+0700

		2023-05-17T09:39:38+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-17T09:42:38+0700